2

Управление экономики и финансов

администрации Рыбинского
муниципального района

ПРИКАЗ

от 01 декабря 2010 г.                                                                                              № 42/01
О Порядке открытия и ведения
лицевых счетов управлением

экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района
Ярославской области

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и частью 3.3 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 3 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок открытия и ведения лицевых счетов управлением экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района Ярославской области (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что в 2011 году положения Порядка, установленные в отношении бюджетных учреждений, распространяются на бюджетные учреждения, включенные в перечень бюджетных учреждений Рыбинского муниципального района Ярославской области, которым предоставляются субсидии на финансовое обеспечение государственного задания, утверждаемый постановлением Администрации Рыбинского муниципального района.
3. Установить, что в 2011 году положения Порядка, установленные в отношении получателей бюджетных средств, применяются к бюджетным учреждениям, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется на основании бюджетной сметы.
4. Отделу казначейского исполнения бюджета управления экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района (Соболева С.В.):

- организовать работу по переоформлению лицевых счетов в соответствии с Порядком;

- довести положения Порядка до сведения главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета района, учредителей, бюджетных и автономных учреждений Рыбинского муниципального района Ярославской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы – начальника управления экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района Кустикову О.И.
6. Приказ вступает в силу с 01 января 2011 года.

Заместитель главы администрации - начальник
управления экономики и финансов администрации
Рыбинского муниципального района                                                               О.И.Кустикова